CIDADE DE

SÃO PAULO
SUBPAEFEtTURA

CASA VERDE

CACHOEIRINHA

TERMO ADITIVO N2 01/2024 AO TERMO DE CONTRATO 006/SUB-CV/AJ/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO NS

CONTRATANTE

CONTRATADA

OBJETO

OBJETO DO PRESENTE TERMO

6033.2022/0000494-3

SUBPREFEITURA DA CASA VERDE - SUB-CV

PIERCOFFEE BR SERVIÇES & FACILITIES LTDA - CNPJ N9

23.465.762/00001-69

LOCAÇÃO , INCLUINDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA, BEM COMO O FORNECIMENTO E

REPOSIÇÃO DE PEÇAS E A INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS

AUTOMATIZADAS QUE DISPONIBILIZEM CAFÉ

EXPRESSO E BEBIDAS QUENTES, CUMULADA COM A

VENDA DE DOSES ABRANGENDO TODOS OS INSUMOS,

PARA ATENDER O SISTEMA DE LIVRE CONSUMO

ADITAMENTO DE PRAZO

Aos cinco dias do mês de junho de 2023, a Prefeitura do Município de São Paulo, por meio da

Subprefeitura Casa Verde Cachoeirinha, neste ato representada pelo Sr. SUBPREFEITO GUARACY

FONTES MONTEIRO FILHO, doravante CONTRATANTE e a empresa PIERCOFFEE BR SERVIÇES &

FACILITIES LTDA - CNPJ N2 23.465.762/00001-69, neste ato representada por seu representante

legal, conforme documento comprobatório, adiante simplesmente designada CONTRATADA,

celebram o presente aditivo ao Contrato 006/SUB-CV/AJ/2022, nos termos que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente termo aditivo tem como objeto aditar o prazo do contrato, por mais 12 (doze) meses,
para viger de 07/06/2024 até 06/06/2025.

CLAUSULA SEGUNDA

O presente termo de aditivo será publicado em extrato no Diário Oficial da Cidade de Sãp)^ulo,
conforme dispõe o artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de'1993, o
artigo 26 da Lei n2 13.278, de 7 de janeiro de 2002, e da Portaria n2 14/2014, da Controladoria
Geral do Município de São Paulo.

CIDADE DE

SÃO PAULO
SUBPREI^CITURA

CASA VERDE

CACHOEIRiNHA

Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato n2 006/SUB-CV/AJ/2022.

E, por estarem de pleno acordo, as partes assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de
igual teor, perante as testemunhas abaixo, para que surtam todos os efeitos legais.

CONTRATANTE:

CONTRATADA:

TGIRO FILHO

EITO

GUARACY

RENATA PRICOlí A&slnado de forr^a digitdl por

MAi AMriprnftOfisIVlMLrtlVlUL/.UOyOj MALAMUft08985M88J7
D8clos:}0}il.06.0« U44:}1

648837

PiERCOFFEE BR SERVIÇES & FACILITiES LTDA

TESTEMUNHAS:

CIAIIDIO Assinado de forma digital
porCLAUOIO

MALAMUD:689 MALAMuo:6e9i7996868
Dadot 2024,06.06

1 7996868 13:45;20-03'00'

Nome: Cláudio Malamud

RG: 3.850.936-2

CPF: 689.179.968-68

Giordano Bassani de Barros
R E. 786.482.S
Coordenador
SUB-CV/CAF